
Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular



2-2 Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 77/2020.
Processo nº: 1-532/2020.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Contratado: MADEIRA CORRETORA E ADMINISTRA-
DORA DE SEGUROS LTDA.
Objeto: Constitui objeto do presente a contratação de pessoa 
jurídica para prestação de serviço de GERENCIAMENTO 
ELETRÔNICO E CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS através de REDE DE POSTOS DE ABAS-
TECIMENTOS CONVENIADOS, por meio da utilização de 
CARTÕES, com metodologia de cadastramento, controle e 
logística, em caráter contínuo e ininterrupto, com TAXA DE 
ADMINISTRAÇÃO ZERADA, para o atendimento da frota 
de veículos, máquinas e equipamentos, da SEMOSP desta 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência da referida 
ATA anexo ao Processo n.º 1-823/2019.
Valor Total: O valor total do presente contrato importa em 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) no qual já se encontram todas 
as despesas especificadas na proposta da CONTRATADA.
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 05 (cin-
co) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado caso haja interesse entre as partes, nos termos da 
Lei n.º 8.666/93.

Data de Assinatura: 14/07/2020.  
Interveniente: SEMOSP.           

Vale do Paraíso/RO, 16 de julho de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 
PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni 
nº 1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, em 
Ouro Preto do Oeste (RO), CEP 76920-000,  torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 16.07.2020, a LICEN-
ÇA DE PRÉVIA  para  a    atividade de pavimentação em 
blocos de concreto sextavado, espessura 8cm, FCK 35MPA, 
assentados sobre colchão de areia das ruas:- RUA ILDA DE 
SOUZA ANDRADE, com comprimento de 300,00m, com 
6m de largura, totalizando 1.800,00m² nos seguintes trechos: 
entre a Av. Capitão Silvio Gonçalves de Farias/Rua dos Se-
ringueiros  e Rua dos Seringueiros/final, raios/esquinas com 
25,36m² e 614,00m de meio-fio; e RUA JOSÉ EDNALDO DE 
JESUS, com comprimento de 100,80m, com 6m de largura, 
totalizando 604,80m² nos seguintes trechos: entre a Rua José 
Wensing sentido Rua Goitacazes, raios/esquinas com 72,38m² 
e 202,82m de meio-fio.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO 
PRETO DO OESTE -RO, localizada à Av. Daniel Comboni 
nº 1480, CNPJ Nº: 04.380.507/0001-04, Bairro União, 
em Ouro Preto do Oeste (RO), CEP 76920-000,  torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 16.07.2020, 
a LICENÇA DE INSTALAÇÃO para  a    atividade de 
pavimentação em blocos de concreto sextavado, espessura 
8cm, FCK 35MPA, assentados sobre colchão de areia das 
ruas:- RUA ILDA DE SOUZA ANDRADE, com comprimento 
de 300,00m, com 6m de largura, totalizando 1.800,00m² nos 
seguintes trechos: entre a Av. Capitão Silvio Gonçalves de 
Farias/Rua dos Seringueiros  e Rua dos Seringueiros/final, 
raios/esquinas com 25,36m² e 614,00m de meio-fio; e RUA 
JOSÉ EDNALDO DE JESUS, com comprimento de 100,80m, 
com 6m de largura, totalizando 604,80m² nos seguintes tre-
chos: entre a Rua José Wensing sentido Rua Goitacazes, raios/
esquinas com 72,38m² e 202,82m de meio-fio.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

AMAZONAS COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA LTDA – 
ME, localizado à Avenida Marechal Rondon nº 675, Bairro 
Jardim Tropical, CNPJ 19.706.725/0001-28, torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 16/07/2020 a RENO-
VAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO para a atividade 
de Comércio Varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP).  

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



2-3PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 29/2020
AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomea-
do pela Portaria nº 111/2019, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica 
nº 29/2020, tendo como objeto: 
O OBJETO DA LICITAÇÃO É A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, CONSISTINDO 
EM LIMPEZA LATERAL E CONFORMA-
ÇÃO DA PISTA DE ROLAMENTO, CON-
FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, VISANDO A 
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO 018/2020/
FITHA-RO, CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA 
D’OESTE E GOVERNO DE ESTADO POR 
MEIO DO FUNDO PARA INFRAESTRU-
TURA DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO 
- FITHA. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 356.378,24(trezentos e cinquenta e 
seis mil, trezentos e setenta e oito reais e 
vinte e quatro centavos). A Licitação será 
na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 29/2020, tipo Menor 
Preço Global. O certame será regido pela 
Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 
10.024/2019 e Lei Complementar 123/2006. 
Cadastramento de Propostas: até o dia 30 
de julho de 2020 às 08:00; Abertura das 
propostas: dia 30 de julho de 2020 às 08:01; 
Início do Pregão: dia  30 de julho de 2020 
às 09:00. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário oficial de Brasília. 
Local: www.licitanet.com.br. Informações 
Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, 
no site oficial da Prefeitura www.novabrasi-
landia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” 
e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Avenida Juscelino Kubitschek, 3697, centro, 
de segunda à sexta-feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07h30min às 
13h30min. Outras informações pelo telefone 
(69) 3418-2239.

Nova Brasilândia DOeste, 16 de julho de 
2020.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.111/2019

DECRETO Nº. 094/GAB/2020
Alvorada do Oeste/RO, 14 de julho de 2020.
“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRE-
TO Nº 088/GAB/2020, DE 25 DE JUNHO DE 
2020, QUANTO À NOMEAÇÃO DE MEMBROS 
EM SUBSTITUIÇÃO AOS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHA-
MENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS/
FUNDEB PARA O BIÊNIO 2021/2022”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA 
D’OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de atender a 
Portaria FNDE nº 481, de 11 de outubro de 2013, 
expedida pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação que estabelece procedimentos e orien-
tações sobre criação, composição, funcionamento e 
cadastramento dos Conselhos de Acompanhamento 
e Controle Social do FUNDEB; 
CONSIDERANDO as Leis Municipais 597/09 
e 849/16;
CONSIDERANDO o Decreto nº 088/GAB/2020, 
que dispõe sobre a prorrogação do prazo de atuação 
do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social Do Fundo De Manutenção E Desen-
volvimento Da Educação Básica e De Valorização 
Dos Profissionais Da Educação – CACS/FUNDEB, 
para o biênio 2021/2022;
CONSIDERANDO a recondução de parte dos 
conselheiros atuais e a substituição de determinados 
membros atuantes no conselho supracitado, tendo 
em vista a impossibilidade de ser conservada a sua 
composição;

D E C R E T A:
Art. 1º.  Altera-se o Decreto nº 088/GAB/2020, 
reconduzindo-se e nomeando membros em substi-
tuição para o Conselho Municipal de Acompanha-
mento e Controle Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/
FUNDEB, conforme segue:
§1º. Representantes do Poder Executivo Municipal:
José Batista de Sousa – Titular.
Diego Junior Souza Freitas – Suplente.
§2º. Representantes Secretaria Municipal de 
Educação: 
Nair Francelino Luna – Titular.
Luciene Saturnino da Silva Babolim – Suplente.
§3º. Representantes dos Professores da Educa-
ção Básica:
Josélia Alves Costa – Titular. 
Eder de Oliveira Santos – Suplente.
§4º. Representantes dos Diretores Das Escolas 
Públicas:
Helena Firmino Figueredo Reginato - Titular.
Isaías Costa Cavalcante - Suplente.
§5º. Representantes dos Servidores Técnicos Ad-
ministrativos das Escolas Básicas            Públicas:
Gilmar Honorato de Assis – Titular.
Sergio de Barros Santos – Suplente.
§6º. Representantes de Pais de Alunos da Edu-
cação Básica Pública:
Cristiane Rodrigues Santos Neves – Titular.
Simone de Almeida – Suplente.
§7º. Representantes de Pais de Alunos da Edu-
cação Básica Pública:
Alair Camilo Merelles - Titular;
Ailton Ferreira de Oliveira - Suplente.
§8º. Representantes de Alunos da Educação Básica:
Luzineth Conceição de Souza– Titular.
Vandrei Virli Ferreira Ruas – Suplente.
§º9. Representantes de Alunos da Educação Básica:
Cleiton dos Santos Pereira – Titular.
Yuri Felippe Costa Cavalcante – Suplente.
§º10. Representantes do Conselho Municipal de 
Educação:
Isael Francelino – Titular.
Ângela Lelis Pedro – Suplente.
§º11. Representantes do Conselho Tutelar:
Gabriel Francelino Pedro – Titular.
Patrycia Barbosa Zucatelli – Suplente.
Art. 2º.  Os membros reconduzidos e nomeados 
por este Decreto completarão o mandato até 22 
de junho 2022. 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação revogando as disposições em contrário. 
Registre-se, 
Publique-se,
Cumpra-se.

JOSÉ WALTER DA SILVA
Prefeito Municipal

MAGNUS XAVIER GAMA
Procurador Geral do Município

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL 

DE OPERAÇÃO
A EMPRESA: BADECO MOTOS LTDA 
– ME, localizada na AV. Maringá, n° 
1349, Bairro: Nova Brasília, CNPJ: nº 
08.879.400/0001-20, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 17/07/2020, 
a Renovação da Licença Municipal de Ope-
ração, conforme Processo nº2-10666/2014, 
para a atividade de Comércio a varejo de 
peças e acessórios para motocicletas e 
motonetas, nova e usadas; oficina mecânica 
de reparos e manutenção de motocicletas 
multimarcas.

RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa PORTELA OCHIAI COMÉR-
CIO DE VEÍCULOS LTDA, localizada 
na Av. Marechal Rondon, nº 8156, Setor 
Industrial, CEP 76.980-000, no Município 
de Vilhena no Estado de Rondônia, inscrita 
no CNPJ sob o nº 05.240.325/0004-08, 
torna público que requereu a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE VI-
LHENA - SEMMA em 15/07/2020 a Reno-
vação da Licença de Operação – RLO, para a 
atividade comércio atacadista de automóveis, 
caminhonetes e utilitários novos e usados.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 
Nº 024/CPL/2020
PROCESSO Nº 589-1/SEMOURB/2020
CONVÊNIO Nº 024/2019/FITHA
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 093/GAB/PREF/2020, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EX-
CLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido 
a preferência na contratação de empresas 
localizadas no município de ALVORADA 
D’OESTE, até o limite de 10% acima do 
melhor preço válido, caso não houver ME/
EPP/MEI no município o beneficio se 
estenderá aos municípios que fazem parte 
da MICROREGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, 
São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova 
Brasilândia D´ Oeste e Presidente Médici e 
MESORREGIÕES de Rondônia, conforme 
a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei 
Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, 
I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) 
e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ 
PARTICIPAR outros municípios do Estado 
de Rondônia, abrangendo as MESORREGI-
ÕES bem como empresas de outros Estados 
cientes da preferência da MICRORREGIÃO, 
do tipo menor preço, e será julgado pelo 
menor preço por ITEM, nos termos da lei nº 
10520/02 decreto federal 10.024/19, decreto 
federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se 
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Com-
plementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 
e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 
2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, 
para atender a SEMOURB. DO OBJETO: 
Aquisição de materiais de consumo combus-
tível (óleo diesel S-10), dentro do plano de 
trabalho conforme recursos do Convenio nº 
024/2019/FITHA, para atender aos veículos 
e máquinas que compõem a frota municipal 
pertencente a esta Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo de Alvorada d’Oeste/
RO, valor estimado: R$ 29.911,40 (Vinte e 
nove mil novecentos e onze reais e quarenta 
centavos), conforme especificações e condi-
ções complementares descritas nos Anexos 
deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:     
31/07/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 31/07/20 às 09:00 hs.
Inicio do pregão: 31/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 589-1/SEMOURB/2020.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoo-
este.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o 
Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 16 de julho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 
Nº 023/CPL/2020
PROCESSO Nº 586-1/SEMOURB/2020
CONVÊNIO Nº 024/2019/FITHA
A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/
RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 093/GAB/PREF/2020, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EX-
CLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido 
a preferência na contratação de empresas 
localizadas no município de ALVORADA 
D’OESTE, até o limite de 10% acima do 
melhor preço válido, caso não houver ME/
EPP/MEI no município o beneficio se 
estenderá aos municípios que fazem parte 
da MICROREGIÃO, ou seja, Ji-Paraná, 
São Miguel do Guaporé, Urupá, Nova 
Brasilândia D´ Oeste e Presidente Médici e 
MESORREGIÕES de Rondônia, conforme 
a (Lei Municipal 878/2017 Art. 1º); (Lei 
Complementar 123/2006 Arts. 47º, p.u e 49º, 
I; II; III; IV e V); (Lei. 147/2014 Art. 48º, I) 
e (Decreto 8538/2015 Art. 9º, I), PODERÁ 
PARTICIPAR outros municípios do Estado 
de Rondônia, abrangendo as MESORREGI-
ÕES bem como empresas de outros Estados 
cientes da preferência da MICRORREGIÃO, 
do tipo menor preço, e será julgado pelo 
menor preço por LOTE, nos termos da lei nº 
10.520/02 decreto federal 10.024/19, decreto 
federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, 
decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se 
subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de 
agosto de 2014 e no que couber Decreto 
8.538/2015, para atender a SEMOURB. DO 
OBJETO: Aquisição de materiais de consumo 
(peças, filtros, válvulas, baterias, câmeras, 
protetores e outros), dentro do plano de 
trabalho conforme recursos do Convenio nº 
024/2019/FITHA, para atender aos veículos 
e máquinas que compõem a frota municipal 
pertencente a esta Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo de Alvorada d’Oeste/
RO, valor estimado: R$ 121.624,10 (Cento 
e vinte e um mil seiscentos e vinte e quatro 
reais e dez centavos), conforme especifica-
ções e condições complementares descritas 
nos Anexos deste Edital. 
b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:   
30/07/20 às 08:55 hs.
Abertura das propostas:30/07/20 às 09:00 hs.
Inicio do pregão:30/07/20 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br 
c) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 586-1/SEMOURB/2020.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de se-
gunda a sexta-feira, no horário das 08h00min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: 
três poderes, através do telefone nº (0xx69) 
3412-2647 ou pelo site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d’Oeste – RO, 16 de julho de 2020.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

PROGRAMAÇÃO
CATEG. 

ECONÔMICA F. DE RECURSOS FICHA

26.782.0018.2069 33.90.30-99
CONVÊNIO Nº 
024/2019/FITHA 841

PROGRAMAÇÃO
CATEG. 

ECONÔMICA F. DE RECURSOS FICHA

26.782.0018.2069 33.90.30-01
CONVÊNIO Nº 
024/2019/FITHA 841



Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

Scanned by CamScanner

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 062/CPL/2020
Edital Nº: 069/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 333/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Turismo– SEMECT Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços (dedetização, descupinização, desratiza-
ção, limpeza e higienização do forro e serviço de higienização 
dos reservatórios de água das Escolas da Rede Municipal de 
Ensino e Setor Pedagógico). Estimado no valor total de R$ 
14.228,73 (quatorze mil e duzentos e vinte e oito reais e setenta 
e três centavos). Processo administrativo nº GI-333/2020. 
Data para recebimento de propostas: 17/07/2020 a partir das 
08h00min, até o dia 29/07/2020 até às 08h00minh. Data para 
abertura de propostas: dia 29/07/2020 às 08h05min e inicio 
da sessão pública: dia 29/07/2020, com início às 11h00min 
horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Infor-
mações complementares: O edital encontrar-se-á a disposição 
dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações 
da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores infor-
mações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 16 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 063/CPL/2020
Edital Nº: 070/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 337/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Saúde– SEMSAU 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (material de limpeza) para realizar limpeza do 
hospital Municipal Daniel Heringer e Unidade Básica de 
Saúde Esther da Silva Zotesso. Estimado no valor total de 
R$ 22.284,39 (vinte e dois mil e duzentos e oitenta e quatro 
reais e trinta e nove centavos). Processo administrativo nº GI-
337/2020. Data para recebimento de propostas: 17/07/2020 a 
partir das 08h00min, até o dia 29/07/2020 até às 08h00minh. 
Data para abertura de propostas: dia 29/07/2020 às 08h05min 
e inicio da sessão pública: dia 29/07/2020, com início às 
12h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á a 
disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 16 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 061/CPL/2020
Edital Nº: 068/CPL/2020
Processo Administrativo nº GI – 343/2020
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 005/GAB/2020 de 
27 de Janeiro de 2020, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00, n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº 083/GP/07, 189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei 
geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Saúde– SEMSAU 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de manutenção e limpeza de condicionadores 
de ar, e aquisição de material de consumo, peças para ma-
nutenção dos condicionadores de ar, do Hospital Municipal 
Daniel Heringer e Unidade Básica de Saúde Esther da Silva 
Zotesso.  Estimado no valor total de R$ 6.561,61 (seis mil e 
quinhentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos). 
Processo administrativo nº GI-343/2020. Data para recebimen-
to de propostas: 17/07/2020 a partir das 08h00min, até o dia 
29/07/2020 até às 08h00minh. Data para abertura de propostas: 
dia 29/07/2020 às 08h05min e inicio da sessão pública: dia 
29/07/2020, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site 
supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal 
de Teixeirópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, 
Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site www.
teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 16 de Julho de 2020.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 015/GAB/2019 de 02/05/2019

 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

                                                                                      ============CCOOMMII SSSSÃÃ OO  PPEERRMMAA NNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃ OO====== ==== ==  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020/PMT 

PROCESSO Nº 658/2020/SEMOSP 

A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor 
Preço por empreitada global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Federal Nº 9.412/18, a qual será regida, pelas cláusulas e 
condições estabelecidas no edital. Que fará realizar Tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (EM MICROREVESTIMENTO A FRIO) DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO. 
ATRAVÉS DO RECURSO CONVÊNIO Nº 044/2020/PJ/DER-RO  PROCESSO N. 0009.163928/2020-76. CONVÊNIO 
CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES/DER -RO E O 
MUNICÍPIO DE THEOBROMA Que será realizada no dia 03 DE AGOSTO DE 2020, ÀS 11:30 
HORAS(LOCAL), no endereço, 13 DE FEVEREIRO, 1431, THEOBROMA-RO, a reunião de 
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 009/2020/TP, O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico www.theobroma.ro.gov.br; links: publicações CPL; ou ainda 
cpltheobroma2019@hotmail.com  para maiores informações através do telefone (69) 3523-
1144 ou (69) 3523-1140/984477888. THEOBROMA, 16 de Julho de 2020. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA 

                                                                                      ============CCOOMMII SSSSÃÃ OO  PPEERRMMAA NNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃ OO====== ==== ==  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020/PMT 

PROCESSO Nº 659/2020/SEMOSP 

A Prefeitura Municipal de Theobroma – RO torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor 
Preço por empreitada global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações Lei 
Complementar 123/2006, Decreto Federal Nº 9.412/18, a qual será regida, pelas cláusulas e 
condições estabelecidas no edital. Que fará realizar Tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO (EM MICROREVESTIMENTO A FRIO) DAS VIAS URBANAS DO MUNICIPIO. 
ATRAVÉS DO RECURSO CONVÊNIO Nº 045/2020/PJ/DER-RO  PROCESSO N. 0009.220499/2020-41. CONVÊNIO 
CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES/DER -RO E O 
MUNICÍPIO DE THEOBROMA. Que será realizada no dia 03 DE AGOSTO DE 2020, ÀS 08:30 
HORAS(LOCAL), no endereço, 13 DE FEVEREIRO, 1431, THEOBROMA-RO, a reunião de 
recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de 
Licitação nº 008/2020/TP, O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico www.theobroma.ro.gov.br; links: publicações CPL; ou ainda 
cpltheobroma2019@hotmail.com  para maiores informações através do telefone (69) 3523-
1144 ou (69) 3523-1140/984477888. THEOBROMA, 16 de Julho de 2020. 
 

 
 
 
 

 
 
 



RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 76/2020.
Processo nº: 4-103/2020. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO 
PARAISO/RO.
Contratado: CELI NEIMOG KIIL.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios (Pão Frances), conforme SMS de nº 
478/2020 SEMTAS, atendendo as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS e seus 
programas.
Valor Total: O preço global do presente contrato é de R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) no qual já se encontram 
incluídas todas as despesas especificadas na proposta da 
CONTRATADA.
Vigência: O presente contrato  vigorará até 31/12/2020, 
contados a partir da assinatura e data publicação, podendo ser 
prorrogado somente nas hipóteses devidamente justificadas e 
previstas em lei. 
Data de Assinatura: 10/07/2020.   
Interveniente: SEMTAS.	
                                                                                                                                                                                        
Vale do Paraíso/RO, 16 de julho de 2020.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa VITALMÉDICA DISTRIBUIDORA DE 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,  CNPJ 
17.252.670/0001-06, no valor total de R$ 50.146,80.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa VITALMÉDICA DISTRIBUIDORA DE 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA,  CNPJ 
17.252.670/0001-06, no valor total de R$ 50.146,80.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

DISPENSA E RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
JUSTIFICATIVA: 26/2020 
PROCESSO Nº2-308/SEMSAU/2.020
FORNECEDOR: REINALDO PERSONA FARMÁCIA DE 
MANIPULAÇÃO EIRELI- EPP
CNPJ: 06.697.493/000-47
VALOR R$: 10.508,00 (Dez Mil e Quinhentos e Oito Mil 
Reais)

OBJETO: a aquisição de medicamentos para tratamento da 
Covid-19” para atender as necessidades e demandas da Uni-
dade de Saúde e Administrativa como estratégia de Prevenção, 
enfrentamento e Contenção da Pandemia do COVID 19, a 
fim de garantir o perfeito funcionamento de seus setores da 
Secretaria Municipal de SAÚDE - SEMSAU. 
 O Inc. IV do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, estabelece que:
Art. 24. É dispensável a licitação:
IV  - nos casos de emergência ou de calamidade pública, 
quando      caracterizada urgência de atendimento de situação 
que possa ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança 
de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, 
públicos ou particulares, e somente para os bens necessários 
ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para 
as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas 
no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou 
calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos;

Vale do Paraíso – RO, 16 de Julho de 2020
Publique-se.

Francyelli Gomes nogueira
Secretaria Municipal saúde- SEMSAU

RONALDO ESTEVÃO DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal/Ordenador de Despesas

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Avenida Marechal Rondon , 984 – Fone: 69-3623-2693

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2020 DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, Leonilde Alflen Garda, no
desempenho de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo
relacionados, observadas a ordem de classificação dos aprovados no Teste Seletivo
Simplificado nº 001/2020, nos termos das Leis Municipais nº 048/94 e 1.447/2020 e
demais comunicações de direito, para provimento de Cargos Públicos Temporários
do Município de Seringueiras RO, cujo Resultado Final foi homologado em 08 de
julho de 2020, pelo Decreto nº 139/2020 publicado no Diário Oficial dos Municípios
do Estado de Rondônia - AROM em 09/07/2020 edição nº 2750, para comparecerem
na sede da Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, junto ao Departamento de
Recursos Humanos no prazo de 02 (dois) dias a contar da publicação deste edital,
munidos dos documentos exigidos originais e fotocópias, para tomar posse no seu
respectivo cargo e entrar em exercício.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Nilza Medeiros Siqueira da Silva 1º

02 Salete Silva Reco 2º

03 Jakeline Soares Barbosa 3º

04 Vanessa Freire da Silva 4º

05 Fabiana Medeiros da Silva 5º

ENFERMEIRO - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Alecsandro Rachid Ferreira 1º

FISIOTERAPEUTA - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Kelia dos Santos Oliveira 1º

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Avenida Marechal Rondon , 984 – Fone: 69-3623-2693

BIOQUÍMICO - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Jessika de Santana Santos Zetoles 1º

FARMACEUTICO - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Jessika de Santana Santos Zetoles 1º

TÉCNICO EM LABORATÓRIO - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Beatriz Ambrosio Vieira 1º

AGENTE DE ENDEMIAS - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Luciana Ferreira Alves dos Santos 1º

02 Edilton Ferreira Lima 2º

FISCAL SANITÁRIO - 40 HORAS

Ordem Nome do Candidato Classificação Final

01 Luciana Ferreira Alves dos Santos 1º

02 Luis Carlos da Costa Proença 2º

RELAÇAO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA CONTRATAÇAO
a) 02 (duas) fotos 3 x 4 atual;

b) Cópia da Carteira de Identidade;

c) Cópia do comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física – CPF;

d) Cópia do Título de Eleitor e quitação eleitoral (comprovante de votação da última

eleição);

e) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para candidatos

do sexo masculino);

f) Cópia da Carteira de trabalho (página da foto e página dos dados pessoais);

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS/RO

CNPJ/MF: 63.761.993/0001-34

Avenida Marechal Rondon , 984 – Fone: 69-3623-2693

g) Cópia do PIS ou PASEP (com comprovante emitido pelo Banco do Brasil se

PASEP, ou pela Caixa Econômica Federal se PIS);

h) Certidão negativa de antecedentes civis e criminais, expedida Justiça Estadual

de onde reside nos últimos 5 (cinco) anos;

i) Certidão negativa de antecedentes criminal expedida pelo Foro da Justiça Federal

de onde reside nos últimos 05 (cinco) anos;

j) certidão negativa de débitos TCE-RO.

k) Cópia do Registro no Órgão de Classe (Caso seja pré-requisito para investidura

no cargo);

l) Certidão Negativa do Órgão de Classe Competente;

m) Cópia da Declaração de Dados bancários; (Comprovante de Conta Bancária);

n) Cópia de Comprovante de Residência atualizado (conta de água, luz ou telefone)

ou Declaração (reconhecido firma) e número de telefone para contato;

o) Cópia da Certidão de nascimento ou, se casado, Certidão de Casamento ou

Declaração de União Estável com firma reconhecida em Cartório;

p) Cópia de Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filhos) menores de 21

anos;

q) Cópia do Comprovante de Escolaridade exigido para o cargo;

r) Atestado de Saúde Ocupacional (A.S.O) emitido por profissional médico (original);

s) Declaração de Bens e Valores; (reconhecido firma);

t) Declaração que não ocupa cargo ou função pública nas esferas federal, estaduais

e municipais (reconhecido firma).

Todas as cópias dos documentos deverão ser autenticadas em cartório, ou
apresentação do original que será certificada confere com original por membros da
contratação.

Seringueiras - RO,16 de julho de 2020.

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS



7PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sexta-feira, 17 de julho de 2020 - Correio Popular

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, 
Processo Nrº 1494/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE 
USO MEDICO/HOSPITALAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁ-
RIO EM GERAL, VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE E TIPO 
VAN, ENTRE OUTROS) COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, 
POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO PELA SECRETARIA, 
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da 
empresa SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI,  CNPJ 
29.016.738/0001-29, no valor total de R$ 161.800,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.
_________________________

Leonilde Alflen Garda
Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS, em favor da empresa SISTERPEL SUPRIMENTOS 
PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP,  CNPJ 01.429.437/0001-08, 
no valor total de R$ 11.484,48.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, 
Processo Nrº 1494/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE 
USO MEDICO/HOSPITALAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁ-
RIO EM GERAL, VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE E TIPO 
VAN, ENTRE OUTROS) COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, 
POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO PELA SECRETARIA, 
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da 
empresa RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,  CNPJ 
18.964.366/0001-46, no valor total de R$ 23.391,90.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO 
DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS, em favor da empresa KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,  CNPJ 79.805.263/0001-
28, no valor total de R$ 149.200,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, 
Processo Nrº 1494/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO 
MEDICO/HOSPITALAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM 
GERAL, VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, 
ENTRE OUTROS) COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINIS-
TÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, POR 
UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO PELA SECRETARIA, 
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor da 
empresa OLMIR IORIS E CIA LTDA,  CNPJ 70.429.956/0001-99, 
no valor total de R$ 157.804,04.
Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 
do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR a Licitação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, 
Processo Nrº 1494/2019, Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS E MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE 
USO MEDICO/HOSPITALAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁ-
RIO EM GERAL, VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE E TIPO 
VAN, ENTRE OUTROS) COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, 
POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO SOLICITADO PELA SECRETARIA, 
EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA E 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, em favor 
da empresa ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP,  
CNPJ 26.527.362/0001-29, no valor total de R$ 6.590,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Licitação Modalidade 
Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, Objeto: REALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPA-
MENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DE 
USO MEDICO/HOSPITALAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM 
GERAL, VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE 
OUTROS) COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO 
SOLICITADO PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM 
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANE-
XOS, em favor da empresa OESTE MEDIC DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI,  CNPJ 25.252.533/0001-91, 
no valor total de R$ 19.900,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA,  CNPJ 26.570.361/0001-67, no valor total de R$ 139.264,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal a senhora, Leonilde Alflen Garda, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR a Lici-
tação Modalidade Pregão N° 4/CPL/2020, Processo Nrº 1494/2019, 
Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PER-
MANENTES (EQUIPAMENTOS DE USO MEDICO/HOSPITA-
LAR/AMBULATÓRIO, MOBILIÁRIO EM GERAL, VEÍCULOS 
TIPO CAMINHONETE E TIPO VAN, ENTRE OUTROS) COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE SERINGUEIRAS - RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 
12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO 
PELA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE 
REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLE-
MENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, 
em favor da empresa ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA,  
CNPJ 11.405.384/0001-49, no valor total de R$ 122.870,00.

Seringueiras, 09 de julho de 2020.

_________________________
Leonilde Alflen Garda

Prefeita Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS


